
Protokół nr XIV/ 15 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 27 listopada 2015 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1040 do 1213 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1.  

W obradach sesji nie uczestniczyli radni : Pan Witold Mikos, Pan Michał Niebieszczański 

oraz Pan Jarosław Stępiński. 

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2. 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Interpelacje i zapytania radnych 

4. Podjęcie uchwał 

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

6.   Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XIV Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.  

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski.   Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia 

uchwał związanych z bieżącym funkcjonowaniem Gminy Gryfów Śląski.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 12 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag i przyjęto go do realizacji.  

 

Ad. 3  

 

Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :  

 

Radny Grzegorz Piejko  

 Poinformował, iż 29 października br. w Jeleniej Górze odbyło się spotkanie w sprawie 

ścieżek rowerowych. Jak wiadomo Burmistrzowi jest to temat, który bardzo go 

interesuje i w tym temacie robi praktycznie co może. Wspomniane spotkanie odbyło  
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się bez jego osoby i ma o to bardzo duży żal. Dodał, iż kiedyś się słyszało, że 

urzędnicy nie rozmawiają z ludźmi i to się teoretycznie pokrywa. Dlatego też zwrócił 

się z prośbą do Burmistrza GiM, aby wyznaczyć jakąś osobę w Urzędzie GiM, że jeśli 

przychodzi jakiś e-mail, to aby on docierał do osób zainteresowanych, aby dana 

informacja była przekazywana dalej. Jeżeli coś jest dla kogoś bardzo ważne, to aby 

było to traktowane solidnie. Nie był na tym spotkaniu, dowiedział się różnych rzeczy 

gdzie mógłby zareagować, coś zrobić . W tym momencie nic nie może zrobić, ma 

bardzo duży niedosyt i chciałby prosić, aby taka informacja była zawsze 

przekazywana.  

 Nawiązując do zgłaszanej już wcześniej sprawy zmiany lokalizacji tzw. „dzwonów” 

na odpady na ul. Kolejowej w Gryfowie Śl. wspomniał, iż przy ul. Glinianej w 

odległości ok. 200 od skrzyżowania z ul Kolejowej po prawej stronie w kierunku 

firmy „El- Stan” znajduje się wymurowany boks, który obecnie jest za mały na 

wspomniane „dzwony” , ale jeśli jest to grunt gminny można by było to miejsce 

odpowiednio utwardzić i przenieść tam wspomniane pojemniki.  

  Nawiązując do oświetlenia ul. Kolejowej ( na odcinku do stacji PKP ) wspomniał, iż z 

jego informacji wynika, że nie uda się wyegzekwować pomalowania słupów 

wspomnianych lamp, zwrócił się jednak z prośbą, aby przynajmniej doprowadzić do 

tego , by słupy te stały w pionie. Niech ktoś z Urzędu GiM wystąpi z odpowiednim 

pismem w sprawie doprowadzenia słupów do pionu. W ostatnim czasie na ul. 

Kolejowej zostały wymienione w oświetleniu ulicznym same klosze – powstaje 

pytanie, czy w wyniku tej wymiany klosze z żarówkami 150 W nie zostały 

zamienione na klosze z żarówki 500W, bo to co zostało zamontowane to jest jakaś 

prehistoria. Warto się tą sprawa zainteresować, czy gmina nie otrzymała „bonusa” od 

firmy „Tauron”.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

 Spytał czy jest możliwość zabrania na okres zimowy pojemników na bioodpady z 

ogrodów działkowych „Na Horyzoncie”, ponieważ prace polowe na ogrodach 

praktycznie się zakończyły a mieszkańcy wrzucają do tych pojemników różne inne 

odpady.  

 Nawiązując do ogrodów działkowych „Sielanka” spytał na jakim etapie jest 

postępowanie w celu ściągnięcia opłaty za wywóz odpadów ze wspomnianych 

ogrodów działkowych.  

 Poinformował, iż mieszkańcy apelują o budowę chodnika w kierunku cmentarza 

komunalnego w Gryfowie Śląskim. Dodał, iż wybudowanie chodnika zwiększyłoby 

bezpieczeństwo pieszych nie tylko w okresie świąt Wszystkich Świętych, ale przez 

cały rok. Dlatego należałoby rozważyć, czy jest szansa budowy chodnika, który 

umożliwiałby dojście z ul. Jeleniogórskiej i ul. Uczniowskiej do cmentarza 

komunalnego ? Czy jest szansa, aby takie środki znalazły się w przyszłości w 

budżecie gminy na realizację wspomnianego zadania ?  

 Spytał czy był już odbiór remontu ul. Garbarskiej i ul. Rybnej , jeśli tak to kiedy ? 

Dodał, iż mieszkańcy ul. Młyńskiej skarżą się, że przy okazji remontu wspomnianych 

wcześniej ulic w wyniku przejazdu ciężkich samochodów ciężarowych obsługujących 

tą budowę nastąpiło znaczne zniszczenie nawierzchni drogi na ul. Młyńskiej, która 

niedawno była remontowana i oddana do użytku. Spytał, kto poniesie koszty z tytułu 

zniszczeń dokonanych na ul. Młyńskiej ?  

 Wspomniał, iż w ostatnim czasie była dyskusja na temat świetlicy środowiskowej na 

ul. Oldzańskiej w Gryfowie Śl. W związku z tym chciałby poznać jakie jest 

stanowisko Burmistrza i Urzędu GiM w sprawie wspomnianej świetlicy, jakie są 

zapatrywania w tym temacie ?  
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Radny Mateusz Królak  

 Nawiązując do oświetlenia ulicznego poinformował iż na ul. Akacjowej przy budynku 

nr  2-4 w Gryfowie Śl. jedna lampa skierowana jest w kierunku parku natomiast 

drugiej w ogóle nie ma.  

 Spytał co dalej z monitoringiem, który był w budżecie na 2015 rok - był tam zapis o 

monitoringu placu zabaw przy ul. Kolejowej.  Natomiast na chwilę obecną w 

projekcie budżetu na 2016 rok nie ma o tym ani słowa.  

 Spytał czy gmina dalej będzie patrzyła na to , jak łamane jest prawo na parkingu przy 

Szkole Podstawowej w Gryfowie Śl. Jakie w tym zakresie gmina podjęła kroki ?  

 Nawiązując do projektu budżetu na 2016 r. wspomniał, iż założenie kwoty 3.000 zł z 

tytułu mandatów wystawianych przez Straż Miejską daje kwotę 125 zł na jednego 

strażnika miesięcznie – w sumie 1 mandat za złe parkowanie. Trzeba więc mocno 

zastanowić się nad tym, czy wydatki na Straż Miejską są adekwatne do tego, czy ta 

Straż jest faktycznie potrzebna ?  

 Zwrócił się z prośbą do Burmistrza Gim o przedłożenie na 2016 rok informacji o 

pozyskaniu środków unijnych. Dodał, iż w projekcie budżetu na 2016 rok nie 

zauważył żadnej kwoty przeznaczonej  na pozyskanie środków unijnych , dlatego 

chciałby wiedzieć, czy w 2016 roku gmina wystąpi o jakiekolwiek dotacje z 

funduszów unijnych ? Ponadto spytał kto otrzymuje 10.000 zł zaplanowanych w  

projekcie budżetu na wynagrodzenia dla opiekuna projektu „Wykluczenia cyfrowego 

w Gminie Gryfów Śląski” ?  

 

Radny zwrócił się o odpowiedź pisemną na zgłoszone przez niego interpelacje w ustawowym 

terminie.   

 

 

Radny Zygfryd Borkowski  

 Nawiązując do kończącego się już remontu chodnika przy ul. Kolejowej w Gryfowie 

Śl. spytał również w imieniu mieszkańców czy zostaną pomalowane słupy lamp 

oświetlenia ulicznego stojące przy wspomnianym chodniku, które obecnie odstraszają. 

Zwrócił się również o przycięcie odrostów oraz nisko pochylonych konarów drzew 

rosnących przy wspomnianym wyremontowanym chodniku.   

 Poinformował, iż przy ul. Lubańskiej nr 38 również są dwa drzewa, które wymagają 

przycięcia suchych konarów mogących stworzyć niebezpieczeństwo w czasie silnych 

wiatrów.  

 Ponowił również interpelację w sprawie przycięcia suchych konarów na lipie rosnącej 

przy Placu Kościelnym w Gryfowie Śl.  

 Nawiązując do ul. Glinianej i ul. Targowej w imieniu Pana Białasa poinformował, iż 

w wyniku przeprowadzonego remontu wspomnianych ulic droga wzdłuż posesji Pana 

Białasa została znacznie podniesiona.  Pozostaje więc kwestia krawężników oraz 

miejsc przylegających do jego posesji a nie do końca zagospodarowanych. Co prawda 

prace remontowe zostały już odebrane, niemniej jednak w związku z tym, że Pan 

Białas ma wiele uwag spytał, czy mogłaby się tam udać jeszcze raz jakaś komisja, 

żeby ponownie to wszystko zobaczyć ?  

 

Radny Jerzy Guzy  

 Nawiązując do zgłoszonej na poprzedniej sesji interpelacji w sprawie muru w 

miejscowości Wieża poinformował, iż otrzymał odpowiedź pisemną, że ekspertyza w 

sprawie tego muru była wykonywana w miesiącu kwietniu br. Mur ten do końca 

listopada br. miał być otynkowany ze strony zewnętrznej. Spytał czy otynkowanie 

muru wiąże się z bezpieczeństwem czy z estetyką tego muru ? Dodał, iż zwrócił się z 

prośbą o wgląd do wspomnianej ekspertyzy, jednak uzyskał odpowiedź, że ekspertyza 

ta jest prywatna i nie może się z nią zapoznać. Spytał co dalej ze wspomnianym 

murem, ponieważ jest już koniec listopada a tam dalej nic nie jest zrobione.  
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Radny Ryszard Sawczak  

 Zwrócił uwagę na chaos jaki panuje w okolicy sklepu „Dino” w Gryfowie Śl. 

Wspomniał, iż zbliża się okres świąt w związku z tym następuje coraz bardziej 

wzmożony ruch w tym miejscu, jest tam dużo samochodów oraz osób, które poruszają 

się na pieszo. Skrzyżowanie w tym rejonie miasta nie jest do końca uregulowane dla 

wszystkich jego użytkowników. Przejście dla pieszych znajduje się w znacznej 

odległości od sklepu, przez co piesi skracając sobie drogę przechodzą przez drogę w 

różnych miejscach stwarzając niebezpieczeństwo. W związku z tym spytał, czy 

zostaną podjęte rozmowy z właścicielem sklepu „Dino” oraz z zarządcą drogi 

krajowej nr 30, aby rozwiązać ten problem, ponieważ może dojść w tym miejscu do 

groźnego wypadku nawet ze skutkiem śmiertelnym. Zaproponował, aby podjąć 

rozmowy w kierunku utworzenia tam skrzyżowania ze sygnalizacją świetlną.  

 

Radny Robert Skrzypek  

 Przypomniał, iż na ostatniej sesji zgłaszał braki w oświetleni na gryfowskim ratuszu, 

zaczyna to coraz bardziej brzydko wyglądać, w związku z tym ponowie zwrócił się o 

uzupełnienie brakującego oświetlenia na wieży ratuszowej.   

 Ponowił również interpelację z poprzedniej sesji o ustawienie znaku przy wyjeździe z 

przychodni zdrowia przy ul. Malowniczej. Wspomniał że nie ma tam żadnego znaku 

drogowego np. „ ustąp pierwszeństwa przejazdu” . Znajdujące się w tym rejonie 

miasta oznakowanie dotyczy ul. Lwowkiej i ul. Floriańskiej.  

 Poinformował, iż otrzymał e-mail od Pana Baszaka mieszkającego przy ul. Glinianej, 

który skarży się na opieszałość pracowników Urzędu zajmujących się sprawami 

gospodarki odpadami. Przysłał zdjęcia, obrazujący znajdujący się w tym rejonie 

miasta śmietnik, który jego zdaniem jest za mały na tak dużą ilość mieszkańców, że 

jest tam brudno, brzydko, że ilość kubłów jest niewystarczająca i poprosił o 

interwencję w tej sprawie. Być może rozbudowa boksu przy ul. Glinianej o czym 

wspomniał już radny Piejko rozwiązałby ten problem.  

 Poinformował, iż kolejne e-maile jakie otrzymał również ze zdjęciami dotyczą 

parkingu płatnego w rynku. Według autora e-maila ( który prosił o zachowanie 

anonimowości ) nie wszyscy, którzy tam stają płacą za ten parking - w tym niektórzy 

radni i pracownicy Urzędu GiM. Zaapelował, że skoro takie prawo zostało 

ustanowione, to niech będzie ono przez wszystkich respektowane. Wie, że niektórzy 

radni stając na tym parkingu kilka razy nie zapłacili, ale są również i tacy radni, którzy 

przyjeżdżają np. na sesję i stają na tym parkingu wykupują bilet na odpowiedni czas. 

Zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM, aby zwrócił uwagę pracownikom Urzędu 

GiM , żeby parkowali samochody w innym miejscu, albo niech wnoszą opłaty.  

 Odnośnie ul. Młyńskiej na odcinku od ul. Rzecznej do ul. Wojska Polskiego, gdzie 

został ułożony chodnik oraz krawężniki, mieszkańcy zwracają się z prośbą, aby 

ustawić tam znak drogowy o zakazie ruchu pojazdów powyżej 3,5 tony, ponieważ 

zdarzało się, że jadący tamtędy TIR zahaczał o mury budynków.  

 
Ad. 4  

 
Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śl.  udział wzięło 12 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   

 

1. Uchwałę nr XIV/62/15 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2016 roku”  
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w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach   

wstrzymujących się.  

 

2. Uchwałę nr XIV/63/15 w sprawie zmiany uchwały nr XII/56/15 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski w sprawie podatku od środków transportowych  

w wyniku głosowania  podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

3. Uchwałę nr XIV/64/15 w sprawie zmiany uchwały nr XII/55/15 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 października 2015r. w sprawie stawek oraz zwolnień 

w podatku od nieruchomości  

w wyniku głosowania  podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

4. Uchwałę nr XIV/65/15 w sprawie zmiany uchwały nr XII/57/15 Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 października 2015r. w sprawie określenia wzorów 

formularzy informacji i deklaracji podatkowych  

w wyniku głosowania  podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

 

5. Uchwałę nr XIV/66/15 w sprawie nieodpłatnego przekazania prawa własności 

nieruchomości, położonej w obrębie 1 Gryfów Śląski na rzecz Skarbu Państwa – 

organu gospodarującego Marszałka Województwa Dolnośląskiego  

w wyniku głosowania podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach   

wstrzymujących się.  

 

6. Uchwałę nr XIV/67/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie 

Gryfów Śląski  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, czy jest możliwość wprowadzenia karencji na wejście w życie niniejszej uchwały. 

Chodzi o to, by przygotować mieszkańców do tego, że będą musieli płacić z góry.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zaproponował, aby niniejsza uchwała weszła w życie z mocą obowiązująca od dnia                

1 kwietnia 2016r. Ponadto zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM, aby poinformować 

mieszkańców z dużym wyprzedzeniem o zmianie terminu wnoszenia opłat.  

 

 

W wyniku głosowania  Uchwała nr XIV/67/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

Gminie Gryfów Śląski wraz z zaproponowaną zmianą terminu wejścia w życie niniejszej 

uchwały z dniem 1 kwietnia 2016 roku została podjęta 11 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.   

 

7. Uchwałę nr XIV/68/15 w sprawie ustanowienia pomników przyrody  

w wyniku głosowania  podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   
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8. Uchwałę nr XIV/69/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok  

w wyniku głosowania  podjęto 7 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 5 głosach 

wstrzymujących się.   

 

 

Ad. 5  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzielili :  

 

1. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

 
Radnemu Grzegorzowi Piejko  

 Informacja o spotkaniu w sprawie ścieżek rowerowych dotarła do Pani Agnieszki 

Muszki dopiero na 1 dzień przed spotkaniem, jednak nie mogła w nim uczestniczyć, 

ponieważ była z polecenia Burmistrza na spotkaniu we Lwówku Śl. Natomiast we 

wspomnianej naradzie z ramienia gminy uczestniczył Pan Dariusz Majchrowski – 

pracownik UGiM w Gryfowie Śl. , który spotka się z Panem radnym Piejko i przekaże 

mu jakie były uzgodnienia. Ponadto dodał, iż Pan Grzegorz Piejko oraz zgodnie z 

życzeniem Pan Stanisław Sawczak każdorazowo będą informowani o różnorodnych 

spotkaniach w sprawie ścieżek rowerowych.  

 
Radnemu Grzegorzowi Piejko  

Radnemu Robertowi Skrzypkowi 

 Kwestia przeniesienia pojemników na odpady tzw. „dzwonów” z ul. Kolejowej w inne 

miejsce była już parokrotnie rozważana jeszcze w poprzedniej kadencji. Jeśli chodzi o 

przemieszczenie ich na ul. Glinianą , wspólnota mieszkaniowa nie wyraża zgody na 

rozbudowę obecnego boksu śmietnikowego, ponieważ uważa i szantażuje gminę tym, 

aby zmienić w planie zagospodarowania przestrzennego miasta, że tyły zaplecza do ul. 

Glinianej od ul. Kolejowej nigdy nie będą przeznaczone na budownictwo 

mieszkaniowe. Zdaniem Burmistrza gmina nie może blokować tego terenu, bo fajnie 

mieć przy domu ogrody działkowe, ale z taką propozycją na pewno nie wystąpi i nie 

ulegnie szantażom, żeby ktoś szantażował, żeby dać na piśmie takie zobowiązanie, to 

oni wtedy zgodzą się na rozbudowę boksu śmietnika. Ponadto podjęto decyzję, aby 

wystawić mandat karny wspólnocie, natomiast jako miasto nie będzie partycypacji w 

kosztach budowy boksu, ponieważ korzystają z tego przede wszystkim wspólnoty 

mieszkaniowe i one powinny sobie ten boks śmietnikowy wybudować. Sprawa jest 

dość trudna. Jeśli chodzi o przemieszczenie w miejsce gdzie proponuje Pan Grzegorz 

Piejko jest to teren gminy nie wie jednak czy jest to najlepsze rozwiązanie. Wybór 

miejsca będzie jeszcze rozważony, jednak czy aż tak bardzo pojemniki te rażą na 

skraju parku ? Trudno jest znaleźć inne miejsce szczególnie przy ul. Kolejowej, gdzie 

żadna wspólnota nie chce, aby stawiać pojemniki przy ich budynku.  

 

Radnemu Zygfrydowi Borkowskiemu  

 W sprawie przycięcia konarów drzew przy ul. Kolejowej gmina musi zwrócić się w tej 

sprawie do powiatu w Lwówku Śl. , ponieważ nie jest to droga gminna. Podobnie jeśli 

chodzi o ul. Lubańską nr 38 droga ta również znajduje się w administracji Zarządu 

Dróg Powiatowych tym razem w Lubaniu, gdzie należałoby wystąpić o usunięcie 

suchych konarów o ile drzewo znajduje się w pasie drogowym. Przycięcie lip przy pl. 

Kościelnym nastąpi już po nowym roku ze środków nowego budżetu.  
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Burmistrz GiM zwrócił się z prośbą do wszystkich radnych , aby wytrzymali jeszcze do 

przyszłego tygodnia i nie zadawali dziś pytań w sprawie projektu budżetu na 2016 rok. 

Oczywiście mają takie prawo, ale nie będzie jeszcze na te tematy odpowiadał. Wszystkie 

tematy związane z budżetem 2016 roku będą omawiane na posiedzeniach komisji rady, które 

są zaplanowanych w przyszłym tygodniu. Pytania zostały odnotowane, na wszystkie będzie 

odpowiadać na wspomnianych komisjach.  

 

Radnemu Mateuszowi Królakowi  

W sprawie środków unijnych poinformował, iż podczas konsultacji budżetowych zostanie 

przekazany radnym załącznik z wykazem projektów o które gmina zabiega. Natomiast 

informacja o tym co gmina otrzyma i co wywalczy w ramach ZIT będzie przekazywana na 

bieżąco, bo tego nie wie nikt. Gmina zamierza pozyskać środki przede wszystkim na 

modernizację oczyszczalni ścieków ( na 19 gmin przeznaczona jest kwota 10 mln. euro – są 

to znikome środki ). Dodał, że w projekcie budżetu zaplanowano dużo pozycji, gdzie będą 

robione projekty i kosztorysy właśnie pod środki unijne, ale o szczegółach poinformuje w 

czasie omawiana projektu budżetu.  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoń  

Przypomniał, iż na poprzedniej sesji poinformował radnych o zamiarze sprzedaży budynku 

świetlicy środowiskowej przy ul. Oldzańskiej, nie jest to jednak równoznaczne ze sprzedażą. 

Co prawda sprzedaż mienia komunalnego leży w kompetencji Burmistrza , jednak takie 

rzeczy zawsze będzie z Radą uzgadniać. Powstała wokół tego od razu burza medialna, dlatego 

chciałby „pogratulować” tym osobom, że zanim zdążył wyjść z sesji Rady Miejskiej po 

godzinie wszystko znalazło się na portalu „Lwówecki Info” . Tak więc bardzo dziękuje za 

szybki przekaz informacji. To świadczy o tym, że my też pracujemy na niekorzyść, bo 

przekazywanie informacji do „Lwówecki Info”, które nie jest zbytnio gminie przyjazne, nie 

jest najlepszym rozwiązaniem. Dlatego też zwraca się z apelem do radnych , bo trudno mu 

powiedzieć, kto to czyni, żeby trochę wyhamować , bo nie przynosi to nikomu chluby a wie, 

że wiele osób pasjonuje się jak jest coś o Gryfowie, bądź o róznych podjętych decyzjach.  

Temat świetlicy jest omawiany, odbyły się konsultacje z Panią Dyrektor M-GOK i Panią 

Kierownik M-GOPS. Odbyła się również rozmowa z Panią Martą Wilas, dzięki której ta 

świetlica funkcjonuje i nikt nie podważa jej dorobku, autorytetu i nikt nie zamierza tej 

działalności likwidować. Są jeszcze propozycje innych rozwiązań. Państwo radni zostaną 

poinformowani podczas konsultacji budżetowych jakie są propozycje , nic nie jest robione na 

chybcika. Powiedział o zamiarach w tej sprawie, bo nie chciał, aby radni dowiadywali się o 

takich sprawach z mediów. Takie decyzje nie zapadają z dnia na dzień i prosi się nie martwić, 

że gmina chce zrobić „krzywdę” świetlicy środowiskowej, czy dla klubu sportowego 

„Błękitni – Krzewie Wielkie” , którzy mają szansę awansu do III ligi. Stosowne rozwiązania 

w tej sprawie zaproponuje na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej.  

 

Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

 Odnośnie parkowania pracowników UGiM na parkingu płatnym poinformował, iż 

przekaże tą sprawę pracownikom na ogólnym zebraniu załogi. Generalnie wszystkim 

brakuje miejsc do parkowania, jest to problem. Temat jest dość trudny. Nie mniej 

jednak będą szukane wolne miejsca parkingowe w innych miejscach, chyba że 

pracownik będzie chciał zapłacić za parkowanie w płatnej strefie.   

Pan Andrzej Taratak – Z-ca Burmistrza GiM – dodał, iż wszyscy muszą się „uderzyć w 

piersi”, ponieważ na parkingu przeznaczonym dla pracowników Urzędu często parkują osoby, 

które nie są pracownikami Urzędu. Generalnie jest z parkowaniem problem. Niemniej jednak 

zgadza się z tym, że notorycznie niektórzy pracownicy parkują na płatnym parkingu i to 

mieszkańców razi.  
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Radnemu Ryszardowi Sawczakowi  

Poinformował, iż przejście dla pieszych koło sklepu „Dino” zostało zrobione „ na dziko”. 

Prawidłowe przejście dla pieszych jest nieco wyżej, jednak nie wszystkim chce się tamtędy 

chodzić. Na pewno Zarząd Dróg Krajowych nie zgodzi się na kolejne oznakowane przejście 

dla pieszych w tak krótkiej odległości. Jeśli ktoś nie chce podejść 10 m wyżej i przejść przez 

przejście dla pieszych, to ryzykuje zdrowiem i życiem. Można jeszcze przy najbliższej okazji 

porozmawiać z Panem Nowakiem z Zarządu Dróg czy może widziałby jeszcze jakieś 

rozwiązanie w tej sprawie, może być jednak problem.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Nawiązując do sklepu „Dino” dodał, iż najgorzej jest kiedy duży TIR podjeżdża pod sklep w 

celu dostarczenia towaru – wjeżdża w ul. Oldzańską i cofa na parking koło „Dino” tworząc 

zator w obrębie skrzyżowania i sąsiednich ulic. Ponadto sam parking przy „Dino” również 

jest zbyt mały co tworzy chaos w ruchu samochodowym. Należałoby podjąć rozmowy i 

spróbować rozwiązać w jakiś sposób tą sprawę na przyszłe lata.  

Burmistrz GiM – wspomniał, iż właściciel „Dino” kupił zbyt małą działkę, gdzie nie ma 

dogodnego wjazdu i wyjazdu, przy wszystkich sklepach wielkopowierzchniowych jest to 

wszystko inaczej rozwiązane. Gmina może się jedynie zwrócić z prośbą o rozważenie 

dokupienia sąsiedniej działki o ile jest to jeszcze możliwe i nie jest ona już sprzedana. Jest to 

jednak kwestia ich woli. Właściciel powinien widzieć te utrudnienia , bo jest to przede 

wszystkim w ich interesie. Temat można dla „Dino” zasygnalizować.  

 

 

Radnemu Grzegorzowi Piejko 

Odnośnie oświetlenia ul. Kolejowej, „Tauron” twierdzi, że rzeczywiście lampy nie są nowe, 

ale wymienili na ul. Kolejowej i na ul. Polnej. Jeśli chodzi o kwestię malowania lamp 

należałoby zwiększyć stawkę za eksploatację – wynosi ona aktualnie w granicach 10 zł . 

Należałoby podnieść stawkę przynajmniej o 2 zł . W przyszłym roku spróbuje znaleźć środki, 

aby przynajmniej te 12 lamp na ul. Kolejowej doprowadzić do ładnego wyglądu. Jeśli chodzi 

o postawienie lamp do pionu, również gmina musi za to zapłacić. Na przykład na ul. 

Żeromskiego za każdą lampę postawioną do pionu, gmina musiała zapłacić ponad 500 zł . 

Łącznie koszt wyniósł ponad 5.000 zł. Wszystko związane jest ze sprawami finansowymi. 

Generalnie całe oświetlenie na obszarze miasta powinno być zmodernizowane. W ramach 

programu środowisko i zasoby – ograniczenie niskiej emisji zostało to zadanie zgłoszone, 

jednak czy gmina podoła i czy otrzyma na to środki ? Samo pomalowanie słupów nic nie daje, 

ponieważ słupy te są już tak przerdzewiałe, że szkoda ich malować.  

 

 

2. Pani Krystyna Samborska – insp. ds. gospodarki odpadami UGiM w Gryfowie Śl.  

 

Radnemu Arkadiuszowi Cichoń  

 Odnośnie zabrania pojemników na odpady BIO przypomniała, iż w ubiegłym roku 

pojemniki te na okres zimy zostały przechowane za bramą na terenie ogrodów. Czy w 

tym roku nie jest to możliwe ?   

 

Radny Arkadiusz Cichoń zadeklarował jako Prezes Ogrodów Działkowych „Na 

Horyzoncie”, że wspomniane pojemniki zostaną przechowane na czas zimy koło domku 

Zarządu Ogrodów Działkowych.  

  

 Nawiązując do Ogrodów Działkowych „Sielanka” poinformowała, iż zostało 

przeprowadzone postepowanie administracyjne, została wydana decyzja naliczająca 

zaległości od 1 lipca 2013r. ( odkąd wszedł nowy system ), zastała naliczona również 

opłata bieżąca. Żadna wpłata z tego tytułu jeszcze nie wpłynęła. Pani Prezes Ogrodów  
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zwracała się z prośbą, aby ogrody działkowe potraktować łagodniej niż pozostałe 

nieruchomości niezamieszkałe, ponieważ w większości użytkownikami ogrodów 

działkowych są ludzie starsi, emeryci którzy na działkach spędzają czas tylko 

rekreacyjnie. Rozważana jest kwestia zmiany regulaminu utrzymania czystości na 

terenie gminy, ponieważ ostatnia nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości daje 

możliwość gminie ustalenia w przypadku ogrodów działkowych opłaty ryczałtowej, 

której wysokość byłaby uzależniona od tego czy byłaby to zbiórka selektywna czy nie 

selektywna. Ewentualna zmiana regulaminu jest jeszcze na etapie rozważania.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń wspomniał, iż w całej sprawie chodzi o to, czy prawo działa dla 

wszystkich , czy nie ? Pani Prezes Ogrodów „Sielanka” mówi , że nie zapłaci nigdy 

naliczonej opłaty. Ogrody Działkowe „Na Horyzonie” płacą od 2014 roku kwotę prawie 400 

zł miesięcznie, jak to się więc ma w stosunku do jednego i drugiego Zarządu Ogrodów 

Działkowych. Jeśli będziemy iść taką drogą, to działkowcy już indywidualne powiedzą , że 

nie będą płacić, skoro drugie Ogrody nie płacą.  

 

Pani Krystyna Samborska poinformował, iż w stosunku do Ogrodów Działkowych 

„Sielanka” decyzja została wydana i uprawomocniła się dopiero niedawno, ponieważ był 

problem z dostarczeniem korespondencji, która nie była odbierana , trwały kilkakrotne 

wezwania do złożenia stosownych deklaracji, tak więc postępowanie trwało dość długo, 

jednak opłata została naliczona i następnym krokiem będzie egzekucja tej należności. 

Natomiast rozważana ewentualna zmiana regulaminu nie będzie działać wstecz, tylko będzie 

obowiązywała w przyszłości.  

 

Burmistrz GiM dodał, iż sprawa ta ciągnie się już od roku czasu . Świadomość tamtego 

Zarządu Ogrodów Działkowych jest jaka jest. Odbyło się spotkanie z Panią Prezes, 

rozmawiano przez godzinę i Pani upiera się, że użytkownicy działek wszystkie swoje odpady 

pakują do reklamówek i zanoszą do swoich domów. Burmistrz dodał również, że połowa 

ogrodów na terenie Ogrodów Działkowych „Sielanka” nie jest użytkowana i tu również 

należałoby się zastanowić, czy część tego obszaru nie wykorzystać pod budownictwo 

mieszkaniowe. Wymaga to głębszego zastanowienia. Tutaj wchodzi w grę tylko proces 

sądowy, jednak wcześniej gmina wystąpi do Polskiego Związku Działkowców – Okręg w 

Legnicy czy w ogóle prawnie jest taka możliwość wyegzekwowania tej należności, ponieważ 

naliczona opłata przewyższa dochody z tytułu składek, dochodzi również problem natury 

społecznej. Jest to trudny, skomplikowany problem i nie ma w tym zakresie dobrych 

rozwiązań. Tym czasem decyzja została wydana i naliczona zgodnie z obowiązującym 

prawem. Problem jest bardzo nabrzmiały, trwa już od kilku lat i dalej jest nie rozwiązany.  

 

 

3. Pan Andrzej Tartak – Zastępca Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

 

Radnemu Zygfrydowi Borkowskiemu  

Poinformował, iż przedstawiony przez Pana radnego temat jest mu znany, ponieważ Pan 

Białas był już w tej sprawie u Burmistrza GiM. Szkoda , że te uwagi nie były zgłaszane na 

etapie realizacji inwestycji. Pan zarzucał niekompetencję w momencie przyjęcia do realizacji 

takiego projektu, nie zdaje sobie jednak sprawy, że Urząd GiM otrzymując projekt nie jest w 

stanie go na tyle przeanalizować, aby stwierdzić jaskie będą wysokości. Po konsultacjach z 

projektantem, otrzymano wyjaśnienia, że nie było innej możliwości. Po to, by tą drogę 

prawidłowo odwodnić trzeba by było albo wybudować nową kanalizację deszczową, albo tak 

wyprofilować spadki, by ta woda spływa na ul. Sikorskiego. Gdyby droga została obniżona 

przy posesji Pana Białasa, cała woda spływałaby w łącznik w drugą stronę i w dalszym ciągu 

byłby problem. Rozumie zaniepokojenie i obawy tego Pana , poproszono projektanta o 

kolejne spotkanie na miejscu i postarają się znaleźć jakieś rozwiązanie zaistniałej sytuacji.  
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Radnemu Arkadiuszowi Cichoń  

Zgodnie z podpisanym aneksem do umowy, pierwszy odbiór remontu ul. Garbarskiej i ul. 

Rybnej odbył się w dniu 6 listopada br. ponieważ w czasie odbioru stwierdzono szereg 

niedociągnięć i usterek zgodnie z zapisami umowy wykonawca otrzymał dodatkowy 

dwutygodniowy termin na usunięcie usterek. Kolejny odbiór po usunięciu usterek odbył się 

20 listopada br. prace zostały odebrane. Jeśli chodzi o zniszczenia na ul. Młyńskiej 

poinformował, że nie było innej możliwości ustalenia dojazdu samochodów związanych z 

realizacją przebudowy wspomnianych ulic. Ponadto wykonawca ma świadomość powstania 

zniszczeń na ul. Młyńskiej. Jest zapewnienie, że jeśli tylko pozwoli na to pogoda w okresie 

wiosennym wykonawca przystąpi do przekładania miejsc najbardziej zniszczonych, tam gdzie 

wiadomo, że na pewno jest to ewidentnie wina ciężkiego sprzętu.  

Burmistrz GiM - dodał, iż faktycznie jest to problem, są to ulice o parametrach takich jakie 

były. Jeździły tam pojazdy wielkotonażowe  - ponad 20 ton, wywożące urobek, ale również i 

materiały budowlane. Nie było szans dojechać innymi drogami. Wspomniane drogi zostaną 

jeszcze doczyszczone, a na wiosnę zostanie zrobiony przegląd i okaże się co trzeba jeszcze 

zrobić. Na pewno będzie potrzeba wykonania przekładki pierwszej części od strony ul. 

Wojska Polskiego, bo tam powstały największe zniszczenia. Wspomniał również, na 

wspomnianych ulicach obowiązuje nowa organizacja ruchu – ul. Młyńska i ul. Garbarska są 

teraz ulicami jednokierunkowymi, natomiast ul. Rybna na całym odcinku jest ulicą 

dwukierunkową. Oznakowanie jest bardzo dobre zgodnie z projektem, jednak mieszkańcy w 

dalszym ciągu jeżdżą na pamięć.  

 

Radnemu Jerzemu Guzemu  

Podjęto działania w celu wyjaśnienia, czy przedmiotowy mur faktycznie zagraża 

bezpieczeństwu i czy należy skierować wniosek do Inspektora Nadzoru Budowlanego o 

nakazanie rozbiórki. Po skontaktowaniu się z Inspektorem Nadzoru Budowlanego uzyskano 

informację, że w kwietniu br. inspektorzy dokonali inspekcji obiektu i stwierdzili, że 

wspomniany mur nie zagraża bezpieczeństwu w związku z tym nie widzą potrzeby, aby 

nakazywać rozbiórkę. Nakazali tylko otynkowanie muru i doprowadzenie do ogólnego 

porządku. Została udostępniona do wglądu wspomniana notatka w celu zapoznania się z nią i 

na tej podstawie została sporządzona odpowiedź w tej sprawie dla Pana radnego.  

Jeżeli Pan radny w dalszym ciągu uważa, że ten obiekt powinien być rozebrany, to należy się 

kontaktować z Inspektoratem Nadzoru Budowlanego. Urząd GiM skontaktował się już w tej 

sprawie i Inspektorat wypowiedział się jednoznacznie, że nie wydadzą na ten obiekt decyzji o 

rozbiórce, ponieważ nie widzą tam żadnego zagrożenia. Urząd GiM był tylko pośrednikiem w 

tej sprawie, zrobiono co należy, nic więcej nie może zrobić.  

 

Radny Jerzy Guzy zwrócił się w związku z tym z prośbą o wystąpienie do Zarządu Dróg 

Powiatowych w Lwówku Śl. o ustawienie lustra drogowego naprzeciwko wspomnianego 

muru, ponieważ może tam dojść kiedyś do jakiegoś nieszczęścia, gdyż miejsce to jest mało 

widoczne w ruchu drogowym.  

 

Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

 Odnośnie oświetlenia wieży ratuszowej poinformował, iż sprawa jest znana dla 

Urzędu GiM w chwili obecnej nie świeci ok. 7 halogenów. Koszt 1 halogenu wynosi 

500 zł pozostaje kwestia znalezienia kolejnych środków finansowych. Zostaną podjęte 

działania w tej sprawie.  

 Ustawienie znaków drogowych przy wyjeździe z przychodni zdrowia przy ul. 

Malowniczej nastąpi już w nowym roku budżetowym.  
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4. Pan Arkadiusz Klaski – insp. ds. drogownictwa UGiM  

 

Radnemu Robertowi Skrzypkowi  

Zmiana organizacji ruchu na ul. Młyńskiej byłaby zasadna, tym bardziej, że temat ten był już 

rozważany wcześniej, ponieważ duże samochody nie mieszczą się na łuku drogi przy młynie i 

cierpi na tym budynek . Można by było ograniczyć wjazd pojazdów powyżej 3,5 tony, przy 

czym musiałby zostać opracowany nowy projekt organizacji ruchy i zaopiniowany przez 

Starostwo Powiatowe.  

 

 

Ad. 6  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż wpłynęło do wiadomości Rady Miejskiej 

pismo mieszkańców ul. Andersa w Gryfowie Śl. w sprawie wykonania chodnika dla pieszych 

na wspomnianej ulicy.  

 

Burmistrz GiM poinformował, iż przed dwoma dniami zmarł Prezes Związku Emerytów i 

Rencistów w Gryfowie Śląskim – Pan Stefan Ferenc i w dniu jutrzejszym o godz. 12.00 

odbędzie się pogrzeb z udziałem delegacji samorządu. Jeśli ktoś z radnych chciałby wziąć 

udział w uroczystościach pogrzebowych to byłby bardzo wdzięczny. Urząd GiM 

reprezentować będzie Pani Krystyna Samborska.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XIV sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  
 

 

 

 

             Protokołowała       Przewodniczył  

 

Jolanta Kozdęba                 Robert Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


